
DODATOK Č. 1

medzi zmluvnými stranami:

Číslo dodatku objed návateťa ‘?.2O23/ŽP
Číslo dodatku zhotoviteľa: 013/2023/1

K ZMLUVE O DlELO

Zarytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

uzavretej podľa ust. 536 a nasl. zák. Č. 513/1991 Zb.
Obchodného zákonnika v znení neskorších predpisov

Číslo zmluvy objednávateľa: 542/2023/žP
Číslo zmluvy zhotoviteľa: 013/2013

1. OBJEDNÁVATEĽ
sídlo
IČO
DIČ
IČ DPH:
bankové spojenie
číslo účtu /IBAN
zastú pený
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných
b) technických
c) výkonu technického dozoru investora stavby

d) kontroly zhotovenia Diela v priebehu realizácie

e) prevzatia Diela
číslo telefónu
e-mail
(d‘alej len „Objednávateľ)
a

2. ZHOTOVITEt
sídlo:
IČO
DIČ
bankové spojenie

číslo účtu /IBAN

zastúpený
osoby oprávnené na rokovanie vo veciach

a) zmluvných

b) technických

c) výkonu funkcie stavbyvedúceho
e-mail
zapísaný:

Mesto Liptovský Mikuláš
Štúrova 1989/41, 031 42 Liptovský Mikuláš, Slovensko

00315524
2021031111
Nie je platca DPH
PRIMA banka a.s. Slovensko, pobočka
SK89 5600 0000 0016 0044 3002
Ing. Ján Blcháč, PhD., primátor mesta

Ing. Gabriel Lengyel
Ing. František Stejskal

Ing. František Stejskal
044 /55 65 111
lmikulasmikuIas.sk

Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, SPOL. s.r.o.
Pod Stráňami 4, Liptovský Mikuláš 031 01
31602363
2020429059

Petra Pechalová Mičudová, konateľka

Petra Pechalová Mičudová, konateľka
Pavol Baláž, riaditeí spoločnosti
Ing. Michal Furdek, výrobný riaditeľ
Miloš Kováč.

v OR Okresného Súdu Žilina, oddiel Sro, vložka č. 1742/L

(ďalej len „Zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a Zhotoviter dalej jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“ alebo spoločne ako „Zmluvné strany“)

1. ÚVODNÉ USTANOVENIA

Liptovský Mikuláš

Strana 1 z 3



1.1 Zmluvné strany na základe vzájomnej dohody a v zmysle 18 ods. 1 písm. a) a nasl. zákona NR SR Č. 343/2015

Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení uzatvárajú tento Dodatok Č. 1

k Zmluve o dieio Č. zhotoviteľa 013/2013. Č. objednávateľa 542/2023/ŽP.

1.2 Z důvodu nedostatku materiálu potrebného pre zabudovanie do stavby v zmysle ZOD, na ktoré upozorňuje

zhotoviteľ v lite Č. 013/2023 z 24.7.2023, uzatvárajú zmluvné strany dodatok Č. 1 týkajúci sa zámeny původného

materiálu za nový, nasledovne:

geosyntetická bentonitová rohož Tatrabent od výrobcu GTEX, s.r.o.

drenážny geokompozit MD 4 50 12F od výrobcu TeMa Technoiogies and Materials sn

Materiály ktoré sú predmetom zámeny sú pine v súlade s požiadavkarni na predmetné materiály definované v:

- Rozhodnutí číslo 1593-30176/2019/Chy/770140103/Z15-SP, zo dňa 16.08.2019, ktorým Slovenská inšpekcia

životného prostredia, lnšpektorát životného prostredia Žilina, odbor integrovaného povoľovania a kontroly ako

príslušný orgán štátnej správy vydala zmenu integrovaného povolenia Č. 449/770140103/105-Gl, Mt, zo dňa

21.4.2005

- 8, ods. 1, písm. c) Vyhlášky Č. 382/2018 Z.z.

- 8, ods. 1, písm. d) Vyhlášky Č. 382/2018 Z.z.

- 5, ods. 2, Vyhlášky Č. 382/2018 Z.z.

Zmena materiálu je odsúhlasená Slovenskou inšpekciou životného prostredia listom Č. 8974/77/2023

27361/2023 z 27.07.2023.

1.3 Z důvodu dopinenia subdodávateľa zhotoviteľom sa upravuje pníloha Č. 2 ZOD Zoznam subdodávateľov.

2. PREDMET DODATKU

2.1 Zmluvné strany sa na základe vzájomnej dohody dohodli o zmene materiálu na diele „ Zakrytie a rekultivácia

skládky Veterná Poruba“ a uzatvárajú tento Dodatok Č. 1 k Zmluve o dielo, číslo Objednávateľa 542/2023/žP, číslo

Zhotoviteľa 013/2013, uzatvorenej medzi zmluvnými stranami dňa 11.07.2023.

Menia sa položky zmluvného rozpočtu, ktorý tvorí príiohu Č. 1 ZOD a to nasledovne:

Póvoclné položky:

D 2 Zakladanie

________

672 478,80

42 K 1971312 Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Drenážneho I —1
m2 41 239,005 8,03 331 149,21

geokompozitu - voda na upravenom povrchu

-

Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Geosyntetickej
43 K 289971313 m2 41 223,380 8,28 341 329,59

bentonitovej rohože na upravenom povrchu

Nové položky:

D 2 Zakladanie
649 389,33

Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Drenážneho
42a K 289971312 m2 41 239,005 7,75 319 602,29

geokompozitu - voda na upravenom povrchu .
.

Ht Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Geosyntetickej m2 41 223,380 8,00 329 787,04
43a K 289971313 bentonitovej rohože na upravenom povrchu

______

2.2 Na základe bodu 2.1 tohto dodatku sa mení text v Zmluve o dielo či. III Cena za Dielo, bodu 1.nasiedovne:

Strana 2 z 3



Póvodný text:

Cena diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle 3 zákona č.

18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.

z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: cena bez DPH 1 086 147,66

EUR (slovom: JedenmiliónosemdesiatšesťtisícstoštiridsaťsedeniEUR/66centov) DPH 20% 217 229,53 EUR

(DvestosedemnásťtisícdvestodvadsaťdeväťEUR/53centov), cena spolu s DPH 1 303 377,19EUR (slovom:

jedenmilióntristotritisíctristosedemdesiatsedemEUR/l9centov) je dohodnutá ako konečná, maximálna a nemenná,

okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

Nový text:

Cena diela vyplýva z ponuky Zhotoviteľa predloženej vo verejnom obstarávaní a je stanovená v zmysle 3 zákona č.

18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z.

z., ktorou sa vykonáva zákon Č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov vo výške: Cena bez DPH 1 063 058,19

EUR (slovom: jedenmiliónšesťdesiattritisícpäťdesiatosemEUR/19 centov), DPH 20% 212 611,64 EUR (slovom:

DvestodvanásťtisícšesťstojednásťEUR/64centov),cena spolu s DPH 1 275 669,83 EUR

(slovom:jedenmilióndvestosedemdesiatpäťtisícšesťstošesťciesiatdeväťEUR/l9centov) je dohodnutá ako konečná,

maximálna a nemenná, okrem prípadov uvedených v odseku 4 tohto článku.

2.3 Dodatkom číslo 1 sa menia prílohy č. 1 a 2 ZOD.

Prílohy Dodatku č. 1:

Príloha Č. 1— cenová kalku lácia

Príloha Č. 2 - Zoznam subdodávateťov a podiel subdodávok

OY 22
V Liptovskom Mikuláši, dňa V Líptovskom Mikuláši, dňa 12.09.2023,

Za Qbjednávateľa Za Zhotoviteľa

‘\

‚I ‘

.v / -

Ing. Ján Blchá ‚ PhD. \ Pavol Baláž, oprávnená osoba na základe

Primátor me ta splnomocnenia

Strana 3 z 3



‚.KAPITULÁCIA STAVBY
ód: 20230513

Stavba: Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

JKSO KS.
Miesto. Dátum. 18.5.2023

Obiednávateľ. CO:
Mesto Liptovsky Mikulaš iČ DPH

Zhotoviteľ. CO 31602363
Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT. spol aro. iC DPH SK2020429059

Proiektant CO.
IČDPH

Spracovatel CO:
iČ DPH.

Poznámka

Cena bez DPH 1 063 058,19

Sadzba dane Základ dane Výška dane
DPH základná 2000°/o 0,00 0,00

znižená 20.00% 1 063058,19 212611,64

Cena s DPH v EUR I 275 669,83

Projektant Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávatel‘ Zhotovitel‘

ESTfl
‘‘--- .

.‘-,,‘‘ IVfir\LJLJ.

Dátum a podpis: /2. q 2 eČiatka ‚ ‚ Dátum a pOdpis(

ĺ
Pečiatka

Strofo



REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 2023 0513

Stavba: Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

Miesto Dátum: 18.05.2023

Objednávateí Mesto Liptovský Mikuláš Projektant
Zhotoviteľ: Špeciáine cestné práce SLOVKOREKT, spol. sr.o. Spracovateľ:

Kód Popis Cena bez DPH [EUR] Cena s DPH (EUR]

Náklady z rozpočtov I 063 058,19 1 275 669,83

SO 104 ZAKRYTIE A REKULTI VÁCl 1 063 05819 1 275 669,83



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

Obiekt:
So - 104 ZAKRYTIE A REKULTIVACI

JKSO: KS:
Miesto: Dátum: 18052023

Objednávatef: IČO:

Mesto Liptovský Mikuláš iČ DPH:

Zhotoviteľ: ičo: 31602363

Špeciáine cestné práce SLOVKOREKT, spol. sro. iČ DPH: SK2020429059

Projektant: IČO:

tČ DPH:

Spracovatel‘: IČO:

iČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH I 063 058,19

Základ dane Sadzba dane Výška dane

DPH základná 0,00 20,00% 0,00

znižená 1063058,19 20,00% 212611,64

Cena s DPH v EUR I 275 669,83

Projektant Spracovatel‘

Dátum a podpis: č!atka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ
‚ste

/

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: r-čiatka



ROZPOČ ET

Stavba:

Objekt.

Miesto:

Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba

So - 104 ZAKRYTIE A REKULTIVÁCI

Objednávateľ: Mesto Liptovský Mikuláš

Zhotoviteľ: Špeciálne cestné práce SLOVKOREKT, spol. sr.o.

Dátum: 18052023

Projektant:

Spracovatel‘:

PČ Typ Kód

Náklady z rozpočtu

MJ Množstvo J.cena [EUR] Cena celkom (EUR]

I 063 058,19

D HSV

Popis

Práce a dodávky HSV 105891597

404 939.53

28 457,40

4 753.04

4043.71

28457,40

13869,54

11 865,98

D 1 Zemné práce
Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1 a 2,1 K 122101104 m3 29 643,125 0.96nad 10000 m3

2 M 583Ponuk cenaHZ Humozna zemina m3 7 791,875 0,61
3 M 583Ponuk cena Rekultivačná zemina m3 6 629.040 0.61

Odkopávka a prekopávka nezapažená v horninách 1 a 2,4 K 122101104.S m3 29 643,125 0,96nad 10000 m3
Výkop v zemniku na suchu v horninách 1-2, nad 1000 do5 K 122101403 m3 7 791,875 1,7810000 m3-humózna Zemina
Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, nad 10000 m3-6 K 122101404 m3 6 629,040 1,79rekultivačna a zásypová zemina

7 K 132101102 Výkop ryhydo Šírky 600 mm v horn.1a2 nad 100 m3 m3 194.410 6,43 1 250.06

Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej cesta z8 K 162301181 m3 59286,250 0,86 50986,18horniny tr.1-4, nad 10000 m3 na vzdialenosť 70 m
Vodorovné premiestnente výkopku po spevnenej ceste Z

9 K 162501142.S horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosťdo m3 14 420,915 4.62 66 624,63
3000 m
Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej cesta z

10 K 162501143 horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3. priplatok k cene za m3 100 946,405 0.12 12 113,57
každých ďalšich a začatých 1000 m
Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornin tr.1-4 nad11 K 167102103 m3 29643.125 0.41 12153.6810000 m3 - z medziskládky
Uloženie rekultivačnej Zeminy do násypu súdržnej horniny s12 K 171101102 m3 32395,315 1,24 40170,19mierou zhutnenia na 96 % podra Proctor-Standard

Uloženie zásypovej zeminy do násypu súdržnej horniny s13 K 171101103 m3 3876,850 3,47 13452,67mierou zhutnenia nad 96 do 100% podta Proctor-Standard

14 K 171201204 Uloženie sypaniny na medziskládku nad 10000 m3 m3 29 643,125 0,56 16 600,15
15 K 174101001 Zásyp sypaninou so zhutnenim rýh, do 100 m3 m3 194,410 10.59 2 058,80

Založenie trávnika lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do16 K 180401212 m2 36995,185 0,39 14428,121:2
17 M 005720000300 S Osivá tráv - matonoh mnohokvetný - taUansky kg 18.498 2.49 46,06
18 M 005720000400 S Osívá tráv - kostrava lůčna kg 18.498 3.83 70,85
19 M 005720000500. S Osívá tráv - kostrava červená kg 36. 995 6,87 254,16
20 M 005720000800 S Osívá tráv - lipnica lůčna kg 36,995 7,60 281.16
21 M 005720000900 S Osívá tráv - lípnica háma kg 27,746 407 112.93
22 M 005720000400 Sl Osivá tráv - kostrava ovčía kg 18,498 6,49 120,05
23 M 005720000700 S Osívá tráv - hrebienka obyčajná kg 9.249 4.92 45.51
24 M 005720000100 Sl Osívá tráv - vika huňatá kg 9,249 4.39 40,60

Rozprestretie ornice v rovine, plocha nad 500 m2,hr do 20025 K 181301113 m2 36 995,185 0,85 31 445,91mm
26 K 182201101 Svahovanie trvalých svahov v násype m2 36 995,185 0,74 27 376,44

Hlbenie jamky na svahu nad 1:2-1:1 ‚ objemu nad 0,05 do27 K 183105114 ks 109,000 8,60 937.400,125 m3

28 K 183403115 Obrobenie půdykultivátorovanim na svahu nad 1:5do 1:2 m2 36 995,185 0,12 4439,42

29 K 183403251 Obrobenie půdy smykovaním na svahu nad 1:5 do 1:2 m2 36 995,185 0,07 2 589,66
Výsadba dreviny s balom na svahu nad 1:2 do 1:1, pri

30 K 184102132 ks 109,000 25,07 2 732,63priemere balu nad 200 do 300 mm
31 M 02651 79252 Crataegus oXyacantha L - Hloh obyčajný ks 15,000 10,84 162,60
32 M 0266200110 Sambucusnitra-Bázačierna ks 10,000 16,19 161,90
33 M 0266200031 Berberis vulgaris - Drač obyčajný ks 17,000 35,94 610.98
34 M 0266202430 Viburnum opulus - Kalina obyčajná ks 20.000 26,18 523.60
35 M 02662001001 Padus Avium Miller - Čremcha strapcovitá ks 14,000 35,33 494,62
36 M 02662001002 Swida Sanguinea - Svib krvavý ks 16,000 8,52 136, 32
37 M 02662001003 Prunus Spinosa L. - Trnka obyčajná ks 17,000 18,02 306.34

Hnojenie půdy na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnolivom38 K 185802123 t 2.220 845.12 1 876,17naširoko
39 M 2519115500 Hnojivo priemyselné balené t 2,200 160,82 353,80

Hnojenie půdy na svahu nad 1:5 do 1:2 umelým hnojivom40 K 185802123.S t 2.220 845,12 1 876,17naširoko

Strin 2 73



J
ČTyp Kód

‚ 41 K 185803211

Popis MJ Množstvo J cena [EUR] Cena celkom [EUR]

Povalcovanietrávnika v rovine alebo na svahu do 15 m2 36 995185 0,18 6 65913

D 2 Zakladanie 649 389,33

Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Drenážneho
42 K 289971312 m2 41 239005 31960229

qeokompozitu - voda na upravenom povrchu
Zhotovenie vrátane dodávky vrstvy z Geosyntetickej

43 K 289971313 m2 41 223,380 329 787,04
bentonitovei rohože na uoravenom povrchu

D 8 Rúrové vedenie 3 389,75

Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo
44 K 894401111 701,08

prechodová skruž TBH
PreŤabnkát befónový-Šachtová skruž TBH 5/10 lOOxdl 50X

45 M 5922398900 I 368. 1 I
hr steny 9
Osadenie žel. betónového poklopu pre šachty, stropný

46 K 894403011 1 169,09
akéhokoívek druhu

47 K 8997131 11 Orientačná tabufka - Výstražná tabuíka na stÍpku oceľovom 151,47

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 769,76

48 K 966086221 .S Vybúranie želbetpoklopu šachty 555,39

49 K 9660862211 Demontáž želbet poklopu šachty 214,37

D 99 Presun hmót HSV 427,60

Presun hmól pre pozemné komunikácie s krytom z
50 K 998222011 t 427.60

kameniva (8222, 8225) akeikoľvek dlžkv obíektu

o VRN lnvestičné náklady neobsiahnUté v cenách 4 142,22
Zariadenie staveniska - náklady

51 K 000600011.S prevádzkové,výrobné,sociálne a vyvolané investicie 4 142,22

zariadenia staveniska

ks

ks

ks

ks

ks

ks

7.75

8.00

41,24

79 68

68,77

8,91

32.67

12,61

0.72

17,000

17.170

17,000

17,000

17,000

17,000

593,893

súb 1,000 4 142,22



ZOZNAM SUBDODÁVATELOV

(čestné vyhlásenie k subdodávkam)

ŠpecáIne cestné práce SLOVKOREKT, s.r.o., so sídlom Pod Stráňami 4, 031 01 Liptovský Mikuláš

IČO: 31602363 týmto vyhlasujem, že v podlimitnej zákazke na uskutočnenie stavebných prác -

predmet zákazky: „Zakrytie a rekultivácia skládky Veterná Poruba“

• nebudem-využívat‘ subdodávky- a celé plnenie zabezpečím sám (tým-nie je vylúčená

neskoršia možnost‘ zmeny, avšak -za-splnenia pravidiel zmenu subdodávateľov počas

plnenia ‚mI.,s,, uvedené v sút‘ažných podkladov) 1

• budem využívat‘ subdodávky a na tento účel uvádzam:
1 podjel zákazky, ktorý mám v úmysle zadat‘ tretím osobám:

34,20605214%, t. z. 371 528,235 € bez DPH

2. subdodávatelia2

Obchodné meno Sídlo IČO Kontaktná osoba

STAVPOČ s.r.o. Vojenské 812, Námestovo 44033087 Ing. František Jendroľ

029 01
INTERBAU s.r.o. Brezovica 520, 082 72 44688997 Ing. Peter Hroš

Ing. Peter Horemuž - Matušovičovský rad 56, 35075953

GEODET Vrútky 038 61 Ing. Peter Horemuž

ZEDA B. BYSTRICA, Horná Mičíná 231, 97401 36609340 Ing. Vladimír Ondriš

s.r.o.
Prima Slovakia s.r.o. Nová ulica 4581/3C 36398012 Peter Záborský

031 94 Liptovský Mikuláš

predmety subdodávok: 2

Obchodné meno Predmet subdodávk
Výška subdodávky Výška subdodávky

subdodávateľa
y (v %) (v )

STAVPOČ s.r.o. Zemné práce — odkopávky, 5,24% 56 91 4,80

vedenie stavby

INTERBAU s.r.o. Zemné práce — výkop v 2,37% 25 735,52

zemníku
Ing. Peter Horemuž - Geodetické práce 0,5% 5 481,00

GEODET
ZEDA B. BYSTRICA, Prenájom mechanizácie a 1,1% 11 860,00

s.r.o. dopravy

Prima Slovakia s.r.o. Zemné práce a vodorovné 25% 271 536,92

presuny

Vyhlasujem, že navrhovaný subdodávatel‘ spĹňa alebo najneskór v čase plnenía bude spfňať

podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho důvody na

vylúčenie podľa 40 ods. 6 písm. a) až g) a ods. 7a 8 zákona; oprávnenie dodávat‘ tovar,

uskutočňovat‘ stavebné práce alebo poskytovat‘ službu sa preukazuje vo vztahu k tej časti

predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plnit‘.

V Liptovskom Mikuláši, dňa 12.09.2023

Pavol Baláž, oprávnená osoba


